
 1 

Z á p i s   a   u s n e s e n í     č. 5/2022 
ze zaseda ní  Zastupitelstva obce Bors ov  

ze dne 21. 12. 2022 v 18:00 hod. 
         

Přítomní členové zastupitelstva:   

Zdeněk Kos, Jan Pech č.p. 52, Vladimír Pech, Milan Pech, Jiří Nečada, Ladislav Bulant 

Omluveni: Jan Pech č.p. 21 

 Zapisovatel: Ladislav Bulant 

 

1. Volba ověřovatelů zápisu: 

Ověřovateli zápisu byli navrženi Jan Pech č.p. 52 a Milan Pech. 

 

Pro 6, Proti 0, Zdrž. 0 

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č. 1: ZO Boršov schvaluje Jana Pecha č. p. 52 a Milana Pecha ověřovateli zápisu.                        

 

2. Schválení programu: 

 

1) Volba ověřovatelů zápisu. 

2) Schválení programu zasedání.  

3) Rozpočtové opatření č. 3_2022 

4) Schválení rozpočtu obce Boršov na rok 2023 

5) Místní poplatky na rok 2023 

6) Žádost Oblastní charity Jihlava o příspěvek na provoz Charitní 

pečovatelské služby v roce 2023 

7) HÚ Čertův Hrádek - smlouva na právní služby od 1.1.2023 

8) Zpráva finančního výboru za rok 2022 

9) Zpráva kontrolního výboru za rok 2022 

10) Jmenování inventarizační komise pro období 2022 -2026 

11) Informace starosty 

Pro 6, Proti 0, Zdrž. 0      

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č. 2: ZO Boršov vyslovuje souhlas s předloženým programem. 

 

3. Rozpočtové opatření č. 3_2022 
Zastupitelé obce Boršov se seznámili s rozpočtovým opatřením č. 3_2022.  

 

Usnesení č. 3: ZO Boršov bere rozpočtové opatření č. 3_2022 na vědomí. 

 

 

 

 

 

 



 2 

4. Schválení rozpočtu obce Boršov na rok 2023 
Starosta obce předložil ke schválení rozpočet na rok 2023. 

Pro 6, Proti 0, Zdrž. 0 

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č. 4: ZO Boršov odsouhlasilo předložený rozpočet na rok 2023. Závazným 

ukazatelem pro rozpočet bude paragraf. 
 

 

5. Místní poplatky na rok 2023 
Starosta obce seznámil přítomné s náklady za odvoz TDO, sběrného dvora a náklady 

spojenými s provozem obecního vodovodu. Na základě skutečností byl předložen návrh na 

úpravu cen: voda 32 Kč/m3, odvoz TDO 550 Kč/rok, pes 70 Kč/rok (každý další pes 140 

Kč/rok). 

Pro 5, Proti 1 (Ladislav Bulant), Zdrž. 0 

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č. 5: ZO Boršov schvaluje poplatky v navržené výši – voda 32 Kč/m3, odvoz TDO 

550 Kč/rok, pes 70 Kč/rok (každý další pes 140 Kč/rok). 

  

6. Žádost Oblastní charity Jihlava o příspěvek na provoz Charitní 

pečovatelské služby v roce 2023 
Požadavek Oblastní charity Jihlava na příspěvek na činnost ve výši 19800 Kč. 

Návrh Zdeňka Kosa přispět částkou 6000,- Kč. 

Pro 6, Proti 0, Zdrž. 0 

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č. 6: ZO Boršov schvaluje předložený návrh příspěvku ve výši 6000,- Kč. 

 

7. HÚ Čertův Hrádek - smlouva na právní služby od 1.1.2023 
Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s návrhem smlouvy na právní a další služby a 

poradenství ve věci možného umístění a stavby „Hlubinného úložiště vysokoaktivních 

radioaktivních odpadů v lokalitě Čertův Hrádek. 

Pro 6, Proti 0, Zdrž. 0 

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č. 7: ZO Boršov schvaluje návrh smlouvy s výší odměny 800 Kč bez DPH a 

pověřuje starostu jejím podepsáním. 

 

8. Zpráva finančního výboru za rok 2022 
Zastupitelé obce Boršov se seznámili se zprávou finančního výboru za rok 2022. 

 

Usnesení č. 8: ZO Boršov bere zprávu finančního výboru za rok 2022 na vědomí. 

 

9. Zpráva kontrolního výboru za rok 2022 
Zastupitelé obce Boršov se seznámili se zprávou kontrolního výboru za rok 2022. 

 

Usnesení č. 9: ZO Boršov bere zprávu kontrolního výboru za rok 2022 na vědomí. 

 

 

 

 

 

 



 3 

10. Jmenování inventarizační komise pro období 2022 -2026 

ZO Boršov navrhlo inventarizační komisi ve složení - předseda: Jan Pech č. p. 21, člen Jiří 

Nečada a člen Milan Pech. 

Pro 6, Proti 0, Zdrž. 0 

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č. 10:  ZO Boršov schvaluje složení inventarizační komise ve složení předseda Jan 

Pech č. p. 21, člen Jiří Nečada, člen Milan Pech. 

 

11. Informace starosty. 
 

 

 

 

 

 

   ………………………………….   ………………………………….        

                  Zdeněk Kos     Ladislav Bulant 

                    starosta                                                     místostarosta             
  
 

 

 

Ověřovatelé: 
 

Milan Pech      ………………..   Jan Pech č. p. 52   ……………….. 


